stolicas, non facientes plenam ac expressam, ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem. Kt ne de praemissis ali-
quando valeant ignorantiam alleg'are, volumus, guod locorum or-
dinarii requisiti praesentes literas in ecclesiis consistentibus in eo-

rum civitatibus, et suarum dioecesum locis insignibus, dum maior 383,

ibi multitado populi ad divina convenerit, sermonibns ad populum .
mandent et faciant publicari. Praeterea, quia difficile foret prae-
sentes literas ad singula loca, in'quibus expediens fuerit, deferre,
etiam volumus et dicta auctoritate decernimus, quod earundem lite-
rarum transsumpto, manu publici notarii confecto, et authentico
alicuius praelati ecclesiastici sigillo mumto, uhique stetur, prout
staretur eisdem originalibus literis, si forent exhihifae vel ostensae.
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reproba-
tionis, ‘damnationis, statuti, ordinationis, voluntatis et decreti in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum
Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. Datum
Romae apud sanctum Petrum, anno Incarnationis dominicae 1483.,
pridie Nonas Septemb. Pontificatug nostri anno decimo tertio.
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ENTORUM QUAE THEOLOGIAE

CANDIDATIS UTILIA ESSE VIDENTUR.

‘DAMNATIO 'ERRORUM WICLEFFI,

Sacrounch Constantiensis synodus, geneule conéilium faciens,

. et ecclesiam catholicam repraesentans efc. Ad perpetuam rei me-
moriam. R
Fidem catholicam etc. Seqnuntur articuli Ioannis Wicleffi.

4. Substantia panis materialis, et similiter substantia vini materia-
lis remanent in sacramento altaris. 2. Accidentia panis non ma-
nent sine subiecto in eodem sacramg¢nto. 3. Christus non estin eo-

* dem sacrameunto identice et realiter propria praeseutia corporali.
4. Siepiscopus, vel sacerdos exsistat in peccato mortaliy non ordi-
mat, non at, non ficit, non baptlznt. 5. Non est fun-
datum in evan, elio, quod Christus missam ordinaverit. 6. Deus
debet obedire diabolo. 7. Si homo fuerit debite contritus, omnis
confessio exterior est sibi superflua et inutilis. 8. Si Papa sit
prdescitus et malus, et per consequens membrum diaboli, non ha-
bet potestatem super fideles sibi ab aliquo datam, nisi forte a Cae-
sare. 9. Post Urbanum VL non est aliquis recipiendus in Papam,
sed vivendum est more Graecorum sub legibus propriis. 10. Contra
scripturam sacram est, quod viri ecclesiastici habeant posses-
siones. 11. Nullus praelatus debet aliquem excommunicare, nisi
prius sciat eum excommunicatum a Deo: et qui sic excommunicat,
sit ex hoc haereticus vel excommunicatus. 12. Praelatus'excom-
municans clericam, qui appellavit ad regem vel concilium regni, eo
lpoo traditor est regis et regni. 13. 1lli, qui dumttunt praedicare
“sive audire verbum Dei propter excommunicationem hominum, sunt
383. excommunicati, et in Dei iudicio traditores Christi habebuntur.
14. Licet alicui diacono vel preshytero praedicare verbum Dei ahs-
que auctoritate-sedis apostolicae sive episcopi catholici. 15. Nul-
lus est dominus civilis, nullus est praelatus, nullus est episcopus,
dum est in peccato mortali. 16. Domini temporales possunt ad ar-
bitrium suum auferre hona tempora‘ha ab ecclesia, possessionatis
habitualiter deliquentibus, id est, ex habitu, non solum actu de-
linquentibus. 17. Populares possunt ad suum arbitrium dominos
delinquentes corrigere. 18. Decimae sunt purae eleemosynae, et
possunt parochiani propter peccata suorum praelatorum ad libitum
suum eas auferre. 19. Speciales orationes applicatae uni personae
pex praelatos vel religiosés non plus prosunt eidem, quam genera-
les, ceteris paribus. 20. Conferens eleemosynam fratribus est ex-
communicatus eo facto. 21. Si aliguis ingreditur religionem pri-
vatam qualemcunque, tam possessionatorum quam mendicantium,
redditur ineptior et inhabilior ad observationem mandatorum Dei.
22. Sancti instituentes religiones privatas, sic instituendo peccave-
runt. 23. Religiosi viventes in religionibus privatis non sunt de re-

. ligione Christiana. 24. Fratres tenentur per laborem manuum vi-
_ctam acqmrere, et ngn per mendicitatem. 25. Omnes sunt simo-

" miaci, quise obligant orare pro aliis eis in temporalibus subvenien-
tibus. 26. Oratio-praesciti nulli valet. 27. Omnia de necessitate
absoluta éveniunt. 28. Confirmatio iuvenum, clericorum ordina-
_ tio, locorum consecratio reservantur Papae, et episcopis propter
cupiditatem lucri temporalis et honoris. 29. Universitates, studia,
collegia, graduationes et magisteria in eisdem sunt vana gentilitate
introducta; tantum prosunt eccl , sicut diabol 30. Ex-
communicatio Papae vel cuiuscunque praelati non est timenda,
quia est censura antichristi. 31. Peccant fundantes claustra, et
ingredientes sunt viri diabolici. 32. Ditare clerum est contra re-
gulam Christi. 33. Silvester Papa et Constantinus imperator er-
rarunt ecclesiam dotando. 34. Omnes de ordine mendicantium
sunt haereticiy et dantes eis eleemosynas sunt excommunicati.
386. 35. Ingredientes religionem aut aliguem ordinem, eo ipso inhahiles
sunt ad ohservanda.divina praecepta, et per consequens ad per-
veniendum ad regnum coelorum, nisi apostataverint ab eisdem.
36. Papa cum ommibus clerici® suis possessionem habeniibus sunt
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haeretici eo, quod possessiones habent, et consentientes eis,'omnes
videlicet domini saeculares, et ceterilaici. 37. Ecclesia Romana
est synagoga satanae, nec papa est proximus et immediatus vica-
rius Christi et Apostolorum. 38. Decretales eccleslae sunt apoery-
pliae, et seducunt a fide Christi, et clerici sunt stulti, qui student
eis. 39. Imperator et ylomini saeculares sunt seducti a diaholo,
ut ecclesiam dotarent honis temporalibus. 40. Electio Papae a
cardinalibus & diabolo est introducta. 41. Non est de necessitate
salatis, credere Romanam ecclesiam edsc supremam inter alias ec-
clesias, 42, Fatuum est credere indulgentiis Papae et episcopo- -
ram. 43, luramenta illicita sunt, quae fiunt ad corroborandos bu-
mano# contractus et commercia civilia. 44. Augustinus, Bene-
dictus et Bernardus damnati sunt, nisi poenituetit de hoc, quod
-habuerunt p iones,- et instituerunt et intraveruntreligiones;
et sic a Papa usque ad ultimum religiosumn .omnes sunt haeretici. -
45. Omnes religiones indifferenter introductae sunt a diabolo. Fin.
- art. Wicl. ) ‘
Idemque Ioannes Wicleff lipros dialogum, et trialogum per
ipsum nominatos, et plures alios tractatus, volumina et opuscala
composuit, in quibus praescriptos et plures alios daninabiles inse-
ruit et dogmatizayit articulos etc. Rursus his ad notitiam sedis apo- .
stolicae et generalia concilii dedurtu, Romanus Poutifex (in sua.
obedientia Ioannes XXIIL) in concilio Romano ultimo celebrato di-
ctos libros, tractatus et opuscula condemnavit etc. Haec autem s,
synodus praefatos articulos XLV. examinari fecit, et saepius re-
censeri per plures reverendissimos patres ecclesiae Romanae car-
dinale:, episcopos, abbates, magistros in theologia, doctores iu-
ris utriusque, et plures notabiles in multitudine copiosa; quibus
articulis examinatis fuit repertum, prout in veritate est, aliquos
et plures ex ipsis fuisse et esse notorie haereticos, et a SS. PP.

dalosos, et blasphemos; quosdam piarum aurium offenmol, non-
nullos eorum temerarios et seditiosos., Compertum est etiam, -~
bros eius plures alios articulos continere similiumn qualitatum,
dactrinamque in ecclesia Dei v m (alid v m), et fidei ag
moribus inimicam inducere. Propterea in nomine D. N. Iesa Christi
haec 8. synodus sententias praedictorum archiepiscoporum ae
‘concilii Romani ratificans et approbans, praedictos articulos et
eorum quemlibet, libros eiusdem dialogum et trialogum per eundem
Ioannem Wicleff nominatos, et alios eiusdem auctoris libros, vo-
lumina, tractatus et opuscula, quocunque nomine censeantur,
quos hic haberi vult pro sufficienter expressis, hoe perpctuo ad-.
creto reprobat et condeninat etc. .

Quia vero libris praedictis diligenter examinatis per doctores
et magistros universitatis studii Oxoniensis, ultra dictos XLV. ar-
ticulos, ducentos sexaginta extra pendentes collegerunt (al excer-
pendo collegerunt), quorum aliqui cum supradictis in sententia coin-
cidunt, licet non eadem forma verborum, et sicut de aliis superius
dictum est, quidam ipsorum erant et sunt haeretici, quidam sedi-
tiosi, quidam erronei, alii temerarii, nonnulli scandalosi, alii in<
gani, nec non omnes paene contra bonos mores et catholicam veri-
tatem, fuerunt propterea per dictam universitatem scholastice ct
debite reprobati. Haec igitur synodus sacrosancta, cum delibera-
tione qua supra, praedictos articulos et eorum quemlibet repro-
bat et condemnsat, prohibens, iubens, mandans et decernens, prout
de aliis XLV. Eorundem ducentorum sexaginta articulorum teno-
res duximus inferius inserendos: Aorum tamen articulorum series
tn colleclione conciliorum non appdret.

Sacrosancta generahl Constantiensis synodus, ecclesmm ca-
tholicam repraesentans, in Spiritu sancto legitime congregata. Ad
| perpetuan rei memoriam.

.

dudum reprobatos; alios non catholxcoa, sed erroncos; alios scan- 887,

" et noanullos eorundem esse notorie haereticos, et iam dudum a-
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- Quia teste verilate ete. dpwpter habita per prius plenaria
. inforinatione de praemissis, et diligenti deliberatione reverendissi-
morum in Christe Patrum dominorum s. Romanae ecclesiae cardi-
nalium, patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum et ce-

‘terorum praelagtorum, et doctorum sacrae paginae et iuris utrius-
que in multitudine copiosa, haec sacrosancta Constantiensis.syno-
dus declarat et diffinit, articulos infra scriptos, qui habita colla-
tione. per plures magistros in sacra p‘agin., reperti fuerunt conti-
‘neri in eius libris, et opusculis manu propria scriptis, et quos etiam
idem loannes Hus in publica audientia coram Patribus et praelatis
' huius sacri concilii confessus fuit in suis libris et opusculis conti-
neri, non esse catholicos nec tanquam tales esse dogmatizandos,
sed ex eis plares esse erroneos, alios scandalosos, aliquos piarum
aurium offensivos, pluresque eorum esse temerarios et seditionvs,

sacris patribus, et generalibus conciliis reprohatos et damnatos...

Sed quum infrascnptl articuli expresse contineantur in librie
seu tractatibus suis, videlicet in libro, quem intitulat de ecclenm, et
aliis suis opuaculis, ideo libros praedictos, et doctrinam, et singu-

. los alios tractatus, et opuscula in latino seu vulgari boliemico per

lpmm editos . . . haec sacrosancta synodus reprohnt, atque condern-
nat, |pnos comburendos publice et solenniter in praenentin cleri et
populi in civilate Constantiensi et alibi decernit et diffinit ., .. pror-
sus iubet, per locorum ordinarios tractatus-et opuscula huinamodi
per ram iasticam, etiam si opus fmnt, com adiectione
poenae, et fautoriae haeresis, dxllgenter inguiri, et repertos publice
iguibus concremari.

Visis insuper actis, et actitatis in causa inquisitionis de et su-
per haercsi contra praedictum loannem Hus habitis, et factis,..
Sacry cta synodus pre iat, decernit et declarat dictum lom-
nemdus fuisse ct esge verum et mmnfentnm haereticum ... -

ARTICULI DAMNATI I0ANNIS HUS, DE QUIBUS
SUPRA FIT MENTIO.

Uuict est sancta universalis ecclesia, quae est praedestinatorum
upiversitas. 2, Paulus nunquam fuit membrum diaboli, licet fe-
cerit quosdam actus actibus ecclesiae malignantium consimiles.
3. Pracsciti non sunt partes ecclesiae, quum nulla pars eius finali-
ter excidet ab ea, €0 quod praedestinationis caritas, quae ipsam li-
gat, non excidet. 4. Duae naturae, divinitas et humanitas, sunt
unus Christus; 5. Praescitus, etsi aliquando estin gratia secun-
dum praesentem iustitiain, tamen nunquawn est pars ecclesiae, et
praedestinatus semper manet menibrum ecclesiae, licet aliquando
.excidat a gratia adventitia, sed non a gratia praedestinatiouis.
6. Sumendo ecclesiam pro convocatione praedestinatorum, sive
faerintin gratia sive non secundum praesentem iustitiam, isto modo
ecclesia est articulus fidei. 7. Petrus non est nec fuit caput eccle~
siae & catholicae, 8. Sacerdotes quomodolilyet' criminose viventea

- sacerdotii polluunt potestatem, et sic ut filii intideles sentiunt in-
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tideliter de septem sacramentis eeclelue, de clavibus, officiis, cen-
suria, moribus, caeremoniis et sacris rebus ecclesine, veneratione
. reliquiarum, indulgentiis et ordinibus. 9. Papalis dignitas a Cae-
sare inolevit, et Papac ped‘eotio et institutio a8 Caesaris potentia
.cmanavit. 40, Nullus sine revelatione assereret rationabiliter de
se vel alio, quod esset uput ecclesiae particularis. 11. Nou opor-
teret'credere, quod iste; quicunque est Romanus Pontifex, sit ca-
put cuinscunque particularis ecclesiae sanctae, nisi Deus eum prae-
destinaverit. 42. Nemo gerit vicem Christi vel Petri, nisi sequa-
tur eum in moribus, quum nulla alis sequela sit pertinentior, nec
aliter recipiat a Deo procuratoriam potestatem, guia ad illud offi-
ciam vicariatus requiritur, et morum conformitas, et Instituentis
suctoritas. 13. Pnpa non est verus et manifestus successor Apo-
stolorum principis Petri, si vivit moribus contrariis Petro, et si
quaerit avaritiam, tusm est vicarius Iudae Scarioth. Kt pari evi-
dentia cardinales non sunt veri et manifesti successores collegii
aliorum Apostoloram Christi, nisi vixerint more Apostulorum, ser-
vantes mandata et consilia Domini nostri lesu Christi. 14. Docto-
res ponentes, quod aliquis per censuram ecclesiasticam emendan-
dus, 8#i cerrigi noluerit, saeculari iudicio est tradendus, pro certo
sequuntur in hoe pontifices et seribas et pharisaeos, qui Christum,
noun velentem eis obedire in omnibus, dicentes: mubss mon licet in-
serficere guemgnam, ipsam saeculari iydicio tradiderunt, et quod
vedles sint homicidae, graviores quam Pilato.. 15. Obedientia ec-
clesiastica est obedientia secundum adinvemtionem sacerdotum ec-
clesiae, praeter expressam auctoritatem scriptam. 16. Divisio
immediata humanorum operum est, quod sunt vel virtuosa vel vi-
tiosa, quin, si homo est vitiosus, et agit quicquam, tum agit vitiose,
et si ent vu‘lnonn, et agit quicqunam, tum agit virtuose; quia sicut
vitiom, quod crimen dicitur, seu mortale peccatam, inficit univer-